# Муниципальное образование Серовский городской округ Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 20

# ПРОТОКОЛ № 4 от 26.12.2022 г. заседания комиссии по противодействию коррупции в МАОУ СОШ № 20 г. Серова

Присутствуют:	5 человек	
1.	Гулькина Н. В.	- директор, председатель Комиссии
2.	Шитова М. И.	- заместитель директора по правовым вопросам и безопасности, заместитель председателя Комиссии
3.	Пудова А. И.	- секретарь учебной части, секретарь Комиссии
Члены комиссии:		
4.	Шилова М. В.	- учитель русского языка и литературы, представитель работников школы
5.	Вахрина Н. С.	- заместитель директора по учебно-воспитательной
6		работе

## ПОВЕСТКА ДНЯ:

- 1. Отчет о работе Комиссии по противодействию коррупции за 2023 год (отв. Вахрина Н. С.).
- 2. Отчет о выполнении плана мероприятий, направленных на предупреждение, противодействие коррупции и минимизации коррупционных рисков в МАОУ СОШ № 20 в 2023 году (отв. Гулькина Н. В.).
- 3. Отчет о выполнении плана по антикоррупционному просвещению работников МАОУ СОШ № 20 (отв. Гулькина Н. В.)
- 4. Отчет о выполнении плана мероприятий по антикоррупционному просвещению обучающихся МАОУ СОШ № 20 (отв. Шитова М. И.)
- 5. Доклад о работе комиссии по назначению стимулирующих выплат работникам MAOУ СОШ № 20 (отв. Шитова М. И.).
- 6. Об утверждении проектов документов по противодействию коррупции в МАОУ СОШ № 20 на 2024 год.

### СЛУШАЛИ:

1. Вахрину Н. С., заместителя директора по УВР, с отчетом о работе Комиссии по противодействию коррупции за 2023 год.

В рамках работы комиссии были проведены 4 заседания, в ходе которых были рассмотрены следующие вопросы: финансово-хозяйственная деятельность учреждения, прием детей в ОУ, контроль за оказанием услуг питания, антикоррупционное просвещение, назначение стимулирующих выплат сотрудникам, организация и проведение ГИА, открытость деятельности ОУ, доступность информации об учреждении и другие. Члены комиссии по противодействию коррупции были наблюдателями и участвовали в основных направлениях деятельности учреждения. Все запланированные мероприятия выполнены в полном объемом.

- 2. Гулькину Н. В., директора, с отчетом о выполнении плана мероприятий, направленных на предупреждение, противодействие коррупции и минимизации коррупционных рисков в МАОУ СОШ № 20 в 2023 году. Доклад о ходе выполнения плана работы (прилагается).
- 3. Гулькину Н. В., директора, с отчетом о выполнении плана по антикоррупционному просвещению работников МАОУ СОШ № 20. Проведены все мероприятия согласно плана работы (отчет прилагается).
- 4. Шитову М. И., заместителя директора по ПВиБ, с отчетом о выполнении плана мероприятий по антикоррупционному просвещению обучающихся МАОУ СОШ № 20.
  - Доклад о выполнении плана (прилагается).
- 5. Шитову М. И., заместителя директора по ПВиБ, о ходе работе комиссии по назначению стимулирующих выплат работникам МАОУ СОШ № 20 за 2023 год. В рамках работы комиссии было проведено 15 заседаний. Комиссия работает в плановом режиме.
- 6. Гулькину Н. В., директора, с проектами документов по противодействию коррупции на 2024 год.
  - Рассмотрены следующие документы:
- Состав комиссии по противодействию коррупции в МАОУ СОШ № 20 на 2024 год;
- План работы комиссии по противодействию коррупции в МАОУ СОШ № 20 на 2024 год;
- План мероприятий, направленных на предупреждение, противодействие коррупции и минимизации коррупционных рисков в МАОУ СОШ № 20 на 2024 год;
- План антикоррупционного просвещения работников МАОУ СОШ № 20 на 2024 год;
- План антикоррупционного просвещения обучающихся в МАОУ СОШ № 20 на 2024;
  - Оценка коррупционных рисков деятельности МАОУ СОШ № 20.

### РЕШИЛИ:

- 1. Принять отчетом о работе Комиссии по противодействию коррупции за 2023 год. (единогласно).
- 2. Принять отчет о выполнении плана мероприятий, направленных на предупреждение, противодействие коррупции и минимизации коррупционных рисков в МАОУ СОШ № 20 в 2023 году.
- 3. Принять отчетом о выполнении плана по антикоррупционному просвещению работников МАОУ СОШ № 20.
- 4. Принять отчетом о выполнении плана мероприятий по антикоррупционному просвещению обучающихся МАОУ СОШ № 20. Принять отчет о ходе работе комиссии по назначению стимулирующих выплат работникам МАОУ СОШ № 20 за 2023 год. Признать работу комиссии по назначению стимулирующих выплат работникам МАОУ СОШ № 20 удовлетворительной.
- 5. Утвердить локальные акты по противодействию коррупции в МАОУ СОШ № 20 на 2024 год (единогласно):

Состав комиссии по противодействию коррупции в МАОУ СОШ № 20 на 2024 год: Гулькина Н. В., директор, - председатель комиссии, Шитова М. И., заместитель директора по ПВиБ, - заместитель председателя комиссии, Пудова А. И., секретарь учебной части, - секретарь комиссии, Шилова М. В., учитель русского языка,

представитель трудового коллектива, - член комиссии, Вахрина Н. С., заместитель директора по УВР, - ответственный за противодействие коррупции, член комиссии.

- План работы комиссии по противодействию коррупции в МАОУ СОШ № 20 на 2024 год;
- План мероприятий, направленных на предупреждение, противодействие коррупции и минимизации коррупционных рисков в МАОУ СОШ № 20 на 2024 год;
- План антикоррупционного просвещения работников МАОУ СОШ № 20 на 2024 год;
- План антикоррупционного просвещения обучающихся в МАОУ СОШ № 20 на 2024;
  - Оценка коррупционных рисков деятельности МАОУ СОШ № 20.

Председатель комиссии
Зам. председателя комиссии
Секретарь комиссии
Члены комиссии:

1,

Н. В. Гулькина

М. И. Шитова

А. И. Пудова

М. В. Шилова

Н. С. Вахрина